
 

 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 60 

 DNE: 18. 01. 2021 JEDNACÍ ČÍSLO: 957/2021/TAJ 

 

NÁZEV: 
 

Prodej osobního automobilu Škoda Fabia 

 

ANOTACE: 
Prodej osobního automobilu Škoda Fabia, který je používán jako referentské vozidlo městského 

úřadu, z důvodu stáří, technického opotřebení a rostoucích nákladů na opravy a servis, v souladu 

s pravidelnou obměnou vozového parku. Osobní automobil bude nahrazen již pořízeným 

elektromobilem Škoda Citigo iV. 

 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
 
Rada města po projednání schvaluje prodej osobního automobilu Škoda Fabia RZ 3J6 0230 

formou prodejní elektronické aukce za nejvyšší nabídnutou kupní cenu při stanovení vyvolávací 

(nejnižší) ceny ve výši 50.000 Kč a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 

Starosta města: Místostarostka města: Místostarostka města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Radní pro oblast školství: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor komunálních služeb: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Odbor sociální : 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Krizové řízení: Oddělení informatiky: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 

Ing. Tomáš Drdla 

Předkládá: 

JUDr. Martina Hostomská, tajemnice 

 



 

 

Název materiálu: Prodej osobního automobilu Škoda Fabia 

 
Počet stran: 3 
 
Počet příloh: 0 
 
 
Popis 
Osobní automobil Škoda Fabia (RZ 3J6 0230) je majetkem města a slouží jako referentské vozidlo 

při zajišťování činností Městského úřadu Žďár nad Sázavou.  

Informace o stáří a stavu vozidla: 

- rok výroby: 2008, 

- najeto: 134 000 km, 

- hatchback, motor 1198 cm3, 44 kW, VIN: TMBAA25J093060435, 

- pravidelně servisováno, aktuálně provedena kontrola STK s platností do 4. 12. 2022, 

- rostoucí náklady na servis a opravy vozidla – za rok 2020 ve výši cca 18.000,-  

Vzhledem ke stáří, morálnímu i technickému opotřebení a rostoucím nákladům na pravidelný 

servis a opravy vozidla, a v souladu s pravidelným intervalem obměny vozového parku MěÚ, je 

nutná výměna vozidla za nový automobil. 

 
Radou města usnesením č. 766/2020/oPr byla schválena smlouva o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí ČR na realizaci projektu „Pořízení elektromobilu 2020“. Nový 

elektromobil (Škoda Citigo iV), který nahradí uvedenou Škodu Fabii, byl již dodán a začal být 

používán pro zajišťování činností městského úřadu. Tím se předmětné vozidlo Škoda Fabia stalo 

pro potřeby městského úřadu již dále nepotřebným. 

 

 
Dopad do rozpočtu města 

 Příjem do rozpočtu města v případě prodeje.  

 Nulový dopad do rozpočtu města v případě bezúplatného převodu příspěvkové organizaci 

města. 

 
Geneze případu: 
Viz popis 
 
 
Návrh řešení 
Osobní automobil Škoda Fabia (RZ 3J6 0230) navrhujeme jakožto nepotřebný majetek: 

a) Prodat formou prodejní elektronické aukce za nejvyšší nabídnutou kupní cenu při stanovení 

vyvolávací (nejnižší) ceny ve výši 50.000 Kč. Dle provedeného průzkumu trhu se kupní 

cena srovnatelných automobilů pohybuje v rozmezí 50.000 – 80.000 Kč. Při elektronické 

aukci budou jednak osloveni konkrétní možní zájemci (např. autobazary) a jednak bude 

prodej vozidla zveřejněn. 

b) Nebo je možné variantně nejprve nabídnout automobil příspěvkovým organizacím města 

k bezúplatnému převodu a v případě jejich nezájmu automobil prodat dle bodu a) viz výše. 

 

 

 



 

 

 

 
Varianty návrhu usnesení 

 Rada města po projednání schvaluje prodej osobního automobilu Škoda Fabia RZ 3J6 

0230 formou prodejní elektronické aukce za nejvyšší nabídnutou kupní cenu při stanovení 

vyvolávací (nejnižší) ceny ve výši 50.000 Kč a pověřuje starostu města podpisem kupní 

smlouvy. 

 Rada města po projednání schvaluje nabídnutí osobního automobilu Škoda Fabia RZ 3J6 

0230 příspěvkovým organizacím města k bezúplatnému převodu, a v případě jejich 

nezájmu, prodej osobního automobilu formou prodejní elektronické aukce za nejvyšší 

nabídnutou kupní cenu při stanovení vyvolávací (nejnižší) ceny ve výši 50.000 Kč 

a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 
Doporučení předkladatele 
Předkladatel doporučuje Variantu č. 1 návrhu usnesení, tj. prodej vozidla bez předchozího 

nabídnutí příspěvkovým organizacím města k bezúplatnému převodu.  

 
Důvody jsou následující: 

 Vzhledem ke stáří a stavu vozidla lze předpokládat vyšší budoucí náklady na opravy 

a servis vozidla. U druhého stejného vozidla Škoda Fabia, které je používáno v obdobném 

režimu v autoprovozu městského úřadu, došlo v roce 2020 k poruše na motoru a není 

vyloučena stejná závada také u tohoto vozidla. Těmito náklady by byla zatížena příslušná 

příspěvková organizace města, která by o vozidlo projevila zájem. 

 Vozidlo je aktuálně po provedené kontrole STK, je pravidelně servisováno a po prvním 

majiteli, proto lze předpokládat prodej za vyšší kupní cenu, která se stane příjmem města. 

 
Stanoviska 
Nejsou. 

 


